
                                               
                                         
                                         
                                         Centre Hospitalier de Luxembourg 
                                         INCCI, Herr Eric Kuhn, 2a rue Nicolas Ernest Barblé, L-1210 
LUXEMBOURG 

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres :   
Date: 04/02/2016  Heure: 08:45
Lieu: 04.02.2016 09:00 Centre Hospitalier de Luxembourg Raum R1C 4, rue Nicolas-Ernest Barblé 
1210 Luxembourg 

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : VE 4400 Elektro
Description succincte du marché : Elektroinstallation für ein Hybrid-OP in einem 
zweigeschossigen Betonanbau an das bestehende Gebäude des INCCI mit einem 
Technikgeschoss auf dem Dach. Die Gesamtfläche (BGF) liegt bei ca. 400 m².
 Unterverteiler mit SV- und ZBV-Versorgung, sowie zwei Isolationsüberwachungssystemen
 1 Unterverteiler mit AV-Versorgung
 1 Unterverteiler SV/ZBV Versorgung mit Brandschutzgehäuse
 1 Unterverteiler AV/SV Versorgung mit Brandschutzgehäuse
 ca. 5000 m Kabel/Leitungen kleiner Querschnitte ohne und mit Funktionserhalt
 ca. 800 m Kabel/Leitungen größerer Querschnitte ohne und mit Funktionserhalt
 ca. 180 m Kabelrinnen und Kabelleitern
 ca. 250 Schalter und Steckdosen
 KNX/Dali Steuerung der Beleuchtung
 ca. 30 Reinraumleuchten
 ca. 60 Leuchten verschiedener Bauart
 ca. 40 Sicherheitsleuchten an bestehender Zentralbatterie anschließen
 ca. 55 automatische Brandmelder, Druckknopf Melder.
 Ca. 400 m Brandmeldeleitungen
 1 Datenverteilerschrank 19 mit Patchfeldern
 ca. 100 Datenanschlussdosen RJ-45 2-fach
 ca. 3500 m Datenleitungen2-fach

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges : 
Die Ausschreibungsunterlagen können im Ingenieurbüro abgeholt, oder alternativ elektronisch 
versendet werden nach vorheriger Absprache:

FELGEN & Associés Engineering SA
14, rue Robert Stümper
L-2557 LUXEMBOURG
Tel.: (+ 352) 49 41 31
Fax : (+ 352) 49 41 39
felgen@felgen.lu 



SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 
Drees & Sommer Luxembourg SARL

LUXEMBOURG
5358 Munsbach
6c, rue Gabriel Lippmann

Kontakt :

Frau Eva-Maria Lang
Tel.: +352 2612055562 
Fax :+352 15055580
eva.lang@dreso.com

Conditions de participation : - Genehmigung vom Mittelstandsministerium besitzen, die ihn 
berechtigt, in Luxemburg zu arbeiten. Diese Genehmigung ist mit dem Angebot einzureichen. Liegt 
keine Genehmigung vor, ist diese sofort nach Vergabe zu beantragen und vor Ausführung der 
Arbeiten auf der Baustelle vorzulegen
- Nachweis eines Eintrags im Handelsregister oder in der Handwerksrolle

Modalités visite des lieux/réunion d’information : Die Ortsbesichtigung ist dem Ermessen des 
Bieters überlassen.
Réception des offres : 04.02.2016 08 :45 Uhr Die Angebote sind mit der Aufschrift "Submission VE 
4400 Elektro" zu versehen und gemäß der Rechtsordnung und Regelungen der Marchés publics 
an die für die Abgabe angegebenen Adresse vor der angegebenen Uhrzeit abzugeben. Wird das 
Angebot weniger als 15 Minuten vor der Submission abgegeben, wird der fristgerechte Eingang 
des Angebotes im Submissionsraum aufgrund interner Laufwege nicht gewährleistet. 

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :18/12/2015

La version intégrale de l’avis no 1501499 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

Luxembourg 
18/12/2015
Centre Hospitalier de Luxembourg
Herr Sam Saberin
4, rue Nicolas-Ernest Barblé
L - 1210 Luxembourg

http://www.marches-publics.lu/

